
SPRAWOZDANIEMERYTORYCZNEZDZIAŁALNOŚCI
stowarzyszenia na Rzecz wspomagania Rozwoju osób Niepełnosprawnych AMIcus

za okres od 1.01.2023 do 31,12,2023r,

I. INFORMACJB ORGAI,{IZACYJNE

1. Nazwa: Stowarzyszetrie tla Rzecz Wsponragatlia Rozwoju Osób NiePełnosPrawnYch AMICUS

2. Siedziba iadres: ul. Gruni,valdzka 13, 14-100 Ostróda

3.DatainrwpisudoKRS: datapowstanial6.01 .ż0O4r.;rejestracjawSądzie03,03,2004r,

4. Nunrer KRS 0000196290, RE,GON: 51960i 545

5.WrokusprawozdawczynlŻ022r.ZarządStowarzyszeniadzlaławskładzie:

Prezes: Anna Morawska

Wiceprezes Beata Syrl.1rł iec

Skarbnik llona Krawczyk

Sekretarz : Katarzy na Zi e 1 iriska

Człorlek: Anna Grala

6. Cele statutowe Stowarzyszenia:

Komisja Rewiąvjna:

Przewodn ic ząca,. Elżb teta S arnecka

członek: Marzena karczewska

członęk: Anęta stawska- kwiatkowska

l. pomoc rodzinie dziecka rriepełnosprawllęgo, nauczycielom, opiekunom i sPecjalistom za;mulącYm

się problem ami zwtązanymi z edLrkacją, wyclrowaniem, opieką oraz terapią dzieci i młodzieĄ

niepełnosprawnej,

ż. wspołudział w inicjowariiu i koordyliacji programów doryczącyclr rewalidacji, terapii oraz innych

związanych z szeroko rozumianym *.ponruguniem rozwoju dzieci imłodzieży niepełnosprawnej,

3. pronrowatiie integrac.ii dzieci i rnłodziezy niepełnosprawnej ze środowiskiem rówieśrriczym,

4. przeciwclziałarrie wyklLrczanir_t osob rriepełnosprawnych z różnorodnych dziędzin

i obszarów ŻYcia' 
dzieci o specjalnych potrzebacli edukacyjnych jak

5. Wszechstronna polrroc w rozwoJu

i wspomaganie rozwoju dzieci niepełnosprawnych,

6, organizowanie i prowadzenie róznych iorm edukacji, opieki, warsztatów dla dzieci

i młodziezy rriepełnosprawnej oraz szkoleń clla opiekunów osób niepełnosprawnych,

1. prowadzenie poraclnictwa w zakresie pracy zdzieckiem o specjalnych potrzebach edukacYjrrYch,

B.olganizoi,varrieztt.ięćprofilaktycz-nychmającychnaceluprzeciwdziałanie
objawom patologi i społecznej,

9. organizowanie pomocy dzieciom i rnłodzieży pochodzącej z rodzin zagrozonyclr ubóstwem,

10. popLllaryzacja wśrod dzieci niepełnosprawnyclr zajęć sporto}vych, jako forrny spędzania czasu

wolnego i sposobu stymulacji rozwoju,

1,I. Wzrost aktywności i nrotywacji osób niepełnosprawnych do uczestnictwa w zyciu społecznym

srvojej rnie_jscowości, regiorlu i krajLr,

12. Rozwijatlie taletltow i zdolności osob niepełlosprawnyclr,

l 3. Pronlocja tworczości osob niepeŁlosprawnycli intelektiralnie,

14. Rozbuclzanie ciekawości pozrrawczej i tozsanrości kulturowej u dzieci i młodzieĄ

niepełnosprawnej intelektualnie,

15. Organizowanie i prowadzerrie róznorodnych form pomocy

na celu zclobycie zarł,odlt przez l,nlodzież niepełnosprawną,

rnających



l6, upowszeclrnianie wiedzy z zakresu wspomagania rozwoju dziecka,

l7. Popularyzowanię ternatyki związallej z róznorodnymi formami terapii,

wspomagającymi i stymulującymi rozwój dziecka,

edukacji oraz metodami

z dzieckieml8. Rozwój nowatorskiej rnyśli pedagogicznej, popularyzowanie metod pracy

o specjalnych potrzebach edukacyjnych,

19. Dbałość o przestrzeganie praw dzieci rliepełnosprawnych,

II. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

b,

1. Formy realizacji celów Stowarzyszenia określonych w Statucie odbywają się poprzez:

a. popularyzac.ję wiedzy oraz doskonalęnie krvalifikacji i umiejętności zawodowYch osób

zajmujących się wspieranięm rozwoju dzieci niepełnosprawnyclr, ksztahowanie etYki sPołecznej

i zawodowej członków,

organizowanie i prowadzenie: placówek oświatowyclr, ośrodków korrsultacYjnYch, Poradni

specjalistycznych, grup terapeutycznych,

organizowanie kursólł,, szkoleti, konfererrcji oraz innych form doskonalącYch dla nauczYcieli,

rodziców i inrrych osób zainteresowanycl],

Organizowarrie wystaw, pokazów, odczy,tow, dyskrrsji, sympozjów, seminariów itp,,

organizowanie zajęó sportowych (zawodów, konkursow, turrriejów itp.) dla dzięci

i młodziezy niepełrrosprawnej,

organizowanie róznorodnych form rekreacji i czyrrnego spędzania czasu wolnego (obozów

spottowyclr, biwaków, wycieczek, rajdów, spływów, zajęć pĘwackicli na basenie itp,),

organizowanie roznorodnyclr form integrac,jidzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie

ze środowiskiem rorvieśrriczynr (biwaki. obozy integracyjne, wycieczki, konkursy itp,),

organizowanie imprez arlystycznych adresowatlyclr dla dzieci i nłodzieży rriepełnosPrawnej nP.

konku rsów p lastyczllych, wokalnyclr, recytatorski clr,

Organ izowan ie k iennaszów i wystaw prorn uj ącyclr twórczość osób niepełnosprawnych,

Orgatrizowanie zajęć specjalistyczlryclr, s§rnulujących rozwój dzieci z zaburzeniami

rozwo.iowymi (np. hipote rapii, zajęć na basenie, hydroterapii, logoterapii, dogoterapii),

h.

k. organizowanie grr,rp wspalcia psyclrologiczrrego dla osób rriepełrrosprawnYclr i ich rodziców,

I. Wydawanie poradnikow, infonnatorów i publikacji dotyczącycli szeroko rozumianego

wspomagania rozwoju oraz wyrównywana szans edirkacyjnych dzieci z zaburzeniami

w rozwoju,

m. Wspołpracę z instytrrcjarni i jednostkami rządowymi i samorządowymi, organizacjami

pozarządowymi i innymi stowarzyszeniami, instytucjami oświatowymi i naukowYmi oraz

podm i otanr i zaj nruj ącynl i się problenratyką osób rr iepełriosprawnych,

ll. Zbieranie funduszy lla działalność statutową,

2. Zgodnie z celami statutoł,ymi (Statut Stowarzyszenia rozdz. 2 § 9 i 10) w roku 20ż2

stowarzyszenie Amicus zrealizowało następujące działania:

2.1.w zakresie zbierania funduszy na działalnoŚĆ statutową Stowarzyszenia oraz promowania

ak§łvności osób niepełnosprawnych zorganizowano akcje informacyjne o działaniach oraz

misji Stowarzyszenia:

a, Propagowano akcję pozyskiwania 1,5 % z racji posiadania Statusu organizacji pozy,tku

publicznego (wizytowki, Lrlotki irrformacyjrre), Systematycznie zatnieszczano na stronie

stowarzyszenia informacje o działalności z prośbą o wsparcie,

d.

e.

(}
b,

l,

j



b. Zredagowano i wysłarro wiele listow clo frrndacji, firm oraz osob prywatnych działających na

terenie kraju z prośbą o wsparcie,

c. W lokalnej prasie na stronie ukazyrłĄ się notatki o działalrrości i projektaclr realizowanYchPrzez

Stowarzyszenie oraz prornujące w społeczetistwie działania osób,

d. I(ontynuowano prowaclzenie strony portalu społecznościowego Facebook dla StowarzYszenia

infornrując na bieząco o prowaclzonych działaniach lrttps://www.facebook,corniAmicus.OST

(zatnieszczaLle są inforrnac.ie, zdjęcia, filnly z ręalizowatrych działań),

e. Nawiązano i kontynuowano współpracę z rożnymi instytucjami samorządowymi, firmami

prywatnym oraz irrd}łvidualnymi osobami i mediami,

2,2. W zakresie współpracy z ins§tucjami i jednostkami rządowymi i samorządowymi,

organizacjami pozarząclowymi i innymi stowarzyszeniami oraz promowania integracji dzieci

i młodzieży niepełnosprawnej ze środowiskiem:

a. We wszystkiclr podejrnowanych działaniach ściśle współpracowano Z ZesPołem Placówek

Szkolno - Wyclrowawczo - Rewalidacyjnych w Ostródzie, włączając do ręalizowanYch zadań

nauczycieli placówki, adresując większośó projektów do niepełnosprawnych uczniów ZesPołu,

b, kontynuowano współpracę z centrum wspierania organizacjl pozarządowych cwop

w Ostródzie, Centrunr Uzyteczności Publicznej w Ostródzie,

c. podczas realizowanych przedsięwzięć i projektow pozyskano do współPracy instYtucje: Starostwo

powiatowe w ostrodzie, pFRoN, PCPR, Współpracowaliśmy z firmami wspierającymi działania

na rzęQz rozwoju dzieci:

_Firma Alles-All - 500 zł., oraz ostróda yacht - 2500 zł., Model Art, - 1000 zł., DBK - 1000 zł,

tla cele statuto\Ą e stowarzyszenia.

2.3.W zakresie popularyzacji i organizacji zajęć sportowych dla dzieci niePełnosPrawnYch:

a. Zorganizowano i dofinansowano Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora ZPSWR

w ostródzie,

b. Zakupiorro polToce korekcyjne i rehabilitacyjne, które są niezbędne podczas zajęó ruchowYch

c. Zorganizowano dwudniową olimpiadę sportową W ramaclr projektu ,§a spońowo ZaWSZe

Zdrowo,,, która była okazją do integracji środowiska osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz

wychowanl<ow Domu Dziecka w Morągrt

2.4.w ramach organizowania zajęć profilakĘcznych mających na celu przeciwdziałanie

objawom patologii społecznej, stymulowania aktywności i moĘwacji osób

niepełnosprawnych do uczestnictwa w życiu społecznym:

a. Zorganizowano i sfinansowano rragrody na konkurs czytelniczy i recY'tatorski, których celem bYła

popr.rlaryzacja czytelnictwa oraz prezelltacla talentów i Lrmiejętności Przed PLrbIicznoŚcią dla

wyclrowankow internatu ZPSWR w Ostródzie,

b. organizowano imprezy okoliczrrościowe (r_lrodziny wychowanek, spotkania integrujące grupę,

Dzień Chłopaka, Dzieri Dziecka, Mikołajki, spotkarrie ,,O kulturze przy herbatce") w restauracji"

McDonalds,, i ,,King Pitl,,,,,AtlaIlta w kawian-riacl' , których celem była irrtegracja Zę

środowiskien wychowanków internatu zpswR w ostródzie,



a.

b.

c.

d.

e.

c. Zorganizowano Wieczór wigilijny na który zostały

boźonarodzęniowych,

zakupione aĘkuĘ spożywcze do paczek

d. Zakupiono materiĘ, które wykorzystane zostały podczas

zuczniami zpswR w ostródzie,

zajęó rewalidacyjnyoh i kreatywnych

e. Sfinansowanie zakupu nagród dla laureatów szkolnych i internackich konkursów o, SuPer

wychowanek",,, S Llper uczeń",,,Kultura słowa",

f. Zorganizowano konkurs ,, Znam Zasady ruchu drogowego" dla wychowanków intematu ZPSWR

w ostródzię,
g. Zorganizowano i sfinansowano nagrody dla absolwentów internatu i SzkoĘ Branżowej

2.5.Rozbudzanie ciekawości poznawczej i tożsamości kulturowej u dzieci i młodzieĘ

niepełnosprawnej intelektualnie:

Sfinansowano wycieczki do Olsztyna na sęanse filmowe,

Dofinansowano wycieczkę na Torunia,

Wycieczkę do Gdańska pn. ,oPoznawanię świata zwierzątmanych i mniej ztanych"

Wycieczkę do Malborka
Integracja na wrzosowisku" agroturystyka w Ostródzię

2.6.W ramach promocji twórczości osób niepełnosprawnych, rozrvijania talentów

i zdolności:

a. Dofinansowano nagrody w konkursię czyte|niczym dla wychowanków intęrnatu ZPSWR w

Ostródzie- 8 uczestników,

b. zakupiono aĘkuły doposazenia świetlic (poszewki na poduszki, tusz do drukarki, lampki

dekoracyjlre, suszarki na ubrania, karbownica, ozdoby walentynkowe, tablice, kubki)

c. Doposażono salę gospodarstwa domowego w internacie (blachy do Pieczenia, naklejka do

pracowni gospodarstwa domowego, dzbanków do wody)

d. Dofinansowana nagrody w konkursie warcabowym

ę, Dofinansowana nagrody w konkursie plasĘcznym ,,ozdoba bozonarodzeniowa

f, Dofinansowano nagrody w konkursie plastycznym ,oZdrowie na talerzu" i ,,ZdrovłY jadłosPis"

g. Dofinansowano nagrody w III Ogólnopolskim konkursie plastycznym ,§asza Ziemia- Nasze

Dobro"

2.7.w ramach organizowania pomocy dzieciom i młodzieĘ pochodzącej z rodzin zagrożonych

ubóstwem:
a. Dofinansowano zakup słodyczy do paczek bożonarodzeniowych dla wychowanków internatu

ZPSWR w Ostródzie,

2.8.pozyskano środki na realizację programów i projektów z fundacjio stowarzyszeft, araz

prywatnych darczyńców:



DANE O DZIAŁALNOSCI ZLECONEJ
I SAMORZĄDOWE

puzuz poDMIoTy płŃsrwown

stowarzyszenie bralo rrdział }v konkursach ofert dla organizacji pozarządowych

organizowanych przez jednostki samorząclu terytorialnego i otrzymało dofinansowania do

realizacji projektów:

a. projekt ,, Na spońowo zawsze zdrowo" - Projekt dofinansowany z funduszy PFRON będących w

gestii Powiatu Ostrodzkiego, koszt całkowity projektu żż35 ń (dofinansowanie 2ż35 zł,, wl<Ład

własny 300 zł)

b. Projekt ,. WybLrchorvy clzieri clziecka" _ Projekt clofinatlsowany z funduszy PFRoN będącyclr w

gestii PowiatLr ostrodzkiego, koszt całkowity projektu 3i50 zł, (dofinansowanie 3I50zł,, wkład

własny 2l00 zł)

c, projekt ,, krzywa wieża, gwiazdy i pierrriczki czyli śladami mikołaja kopernika" _ projekt

dofinansowanyzfunduszyPFRoNbędącychwgestiiPowiatuostrodzkiego,kosztcałkowity
projektu 3363 zł.(dofinansowanie 3363 zł,, wkład własny ż242 ń,)

d. projekt,wkręceni r,v rnyślerrie, liczenie iówiczęnie"_ projekt dofinansowarry z fundacji mpotega,

koszt całkowity 8000 zł. (dofinansowallie 8000 zł., środki własne 51,54 Zł,)

e. Projekt,,Jestet-n bezpieczny w rltchu clrogowytrr" _ Projekt dofinansowany przez Fundację Inter

Cars . całkowity koszt projektu to 20000 zł,

N. INFORMACJA O ZATRUDNIENIU, WYNAGRODZENIU I

FINANSOWBJl

l. Stowarzyszetlie tlie zatrudnia pracowrlików, Na koniec roku 2023 do Stowarzyszetriazapisanyclr

jest 46 członków.

2. Członkow ie Zarządttnie otrzymywali wynagrodzenia z ĘĄułu pełrrionych funkcji,

3, Stowarzyszenie nie udzięlało żadnycli pożyczek pieniężnych,

4. StowarzyszeIrie AMICUS posiada rachunek barrkowy w Banku PKO SA,

5. Stan środkow ulokowanych lla rachutrkr_r bankowym głownym na dzień 31 grudnia Ż023 r, wYnosił

36059,80(wtyn.0,00złnarachttnkuVAT),3.5|7,4I.Stowarzyszenienadzięil31grudnia2023r,
rrie posiadało lokat bankowych,

6. Warlość aktywow Stowarzyszenia na dzieli 3l grrrdnia 20ż3r,_ 39,577,ż| waftośó zobowiązań

Stowarzyszenia w sprawozdarriach - 0 zł,

1. stowarzyszenie nie nabyło obligacji ani nie objęło r_rdziałów lub akcji w innyclr podmiotach,

8. Stowarzyszenie nie rrabyło żadnych nieruchomości,

V.INFORMACJAoPRZEPROWADZONYCHKONTROLACHw
SPRAWOZDAWCZYM,ROZLICZENIACHSTOWARZYSZENIA:

1. W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzona w Stowarzyszeniu Amicus żadna kontrola,

2. Stowarzyszenie nie posiada zaległości podatkowych oraznarzeczubezpieczeń społecznych ZUS,

3. W 20ż3 r. rrie skłaclało miesięczrrych deklaracji do ZUS,

4. zobowiązania płatnika z tytułu poclatku dochoclowego od osób fizycznych i składek zus

regulowane są na bieżąco,

SYTUACJI

oKRESIE



VI. INFORMACJA O DOKUMENTACH PODATKOWYCH

l. Stowarzyszenie nie jest podatnikiem podatku VAT,

ż. stowarzyszenie składa deklarację podatkową cIT do urzędu skarbowego w ostródzie,

VII. INFORMAC JA O PODĘTYCH UCHWAŁACH PF(zjF]Z Z 
^F.ZĄD 

ST OWARZYSZENIA

W RoKU sPRA\iloZDAWcZYM

Zarząd Stowarzyszenia " Amicusoo

Uchwała nr ll2023

W sprawie zatwtęrdzenia kwot na dofinansowanie podń

Uchwała nr żlż023

W sprawie zatwtęrdzęnia kwoty na dofinansowanie zakupu okularów korekcyjnyeh

Uchwała nr312023

W sprawie zatwięrdzęnia kwoty na dofinarrsowanie podń

Uchwała nr 412023

W sprawie zalwięrdzęnia kwot na dofinansowanie podań

Uchwała nr 5l2X23

W sprawie zŃvłięrdzęnia kwot na dofinan§owanie podń

Uchwała nr 612023

W sprawie zatwierdzęnia sprawo zdantafinansowe go Stowarzyszęnia,, Amicus" za 2O2żr,

Uchwała nr 112023

W sprawie zatyłięrdzęnia sprawo zdaniamerytorycznego Stowaffiyszenia " 
lĄmicus"

za2022t,

Uchwała nr 812023

W sprawie odezfianiaprotokołu stanu kasy z dnia3L12,ż022r,

Uchwała nr 9120ż3

w sprawie sprawozdania komisji Rewizyjnej z kontroli działalności stowarzyszonia

,o Amicus'o za2OżZr,

Uchwała nr |0120ż3

Wsprawiepodziałuwynikufinansowegozarok2022r.wkwocie40808,13zł'



Uchwała nr 1112024

W sprawie potwierdzenia daty Walnego Zebrania członków Stowarzyszenia oraz porządku

obrad.

Uchwała nr t2l2023

W sprawie zatwterdzenia kwot na dofinansowanie podń
Uchwała nr l3l2023

W sprawie zatwięrdzęnia kwot na dofinansowanie podń
Uchwała nr 1,412023

W sprawie zatwięrdzenia kwot na dofinansowanię podań

Uchwała nr |512023

W sprawie przekaz:anta darowizny

UqHWAŁY WALNEGO ZEBRANIA

Uchwała nr ll2023

Walnego Zębrania z ż3 .06 .20ż3 roku Stowarzyszenia Na Rzęcz Wspomagania Rozwoju Osób

Niepełnosprawnych Amicus w Ostródzie w sprawię uchwalenia sprawozdania finansowego

Uchwała nr2l2023

Walnego Zębrania z dnia26.06.2o23 roku StowarzyszeniaNa Rzecz Wspomagania Rozwoju

osób Niepełnosprawnych Amicus w Ostrodzię w sprawie przeniesienie wyniku finansowego

w kwocie 40808,1 3zŁ zarok2022 na konto pozostałych przychodów i operacji.

Uchwała nr 312023

Walnego Zębraniaz dnia23.06.2023 roku StowarzyszeniaNa Rzecz Wspomagania Rozwoju

osob Niepełnosprawnych Amicus w Ostródzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania

merytoryczne go Stow arzy szenia o,Amicus" za 2a22r.

Uchwała nr 412023

Walnego Zebraniaz dnia23.06.2o23 roku StowarzyszeniaNa Rzęcz Wspomagania Rozwoju

osób Niepełnosprawnych Amicus w Ostródzięw sprawie zarńetdzęnia sPrawozdańa

Komisji Rewizyjne z kontroli działalności Stowarryszenia w okresie od 1.01.2022 rOku do

3|.1ż.2022 r.

" Uchwała nr 512023

Walnego Zebrania z 23 .06.ż023 roku Stowarzyszenia Na Rzęcz Wspomagania Rozwoju Osób

Niepełnosprawnych Amicus w Ostrodzie w sprawie odwołania księgowej.


